
 

 

 

 

NOVÝ ZPŮSOB OZNAČOVÁNÍ DÁLNIC 
MINISTERSTVO DOPRAVY VYDALO NOVOU VYHLÁŠKU O PROVEDENÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU  

 
 

 

Dne 9. listopadu 2015 byla ve Sbírce zákonů pod číslem 294/2015 Sb. vyhlášena nová 

vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. Tato nová 

vyhláška s účinností od 1. ledna 2016 nahradí dosavadní osmkrát novelizovanou vyhlášku 

č. 30/2001 Sb. 

Soubor s textem nové vyhlášky (103 MB) naleznete zde:  

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=11928. 

 

Nová vyhláška mimo jiné zavádí nový způsob označování dálnic, jež nově budou 

značeny zelenými značkami namísto modrých. Dosavadní značky a dopravní zařízení 

umístěné v terénu do konce roku 2015, které svým provedením nebudou nové vyhlášce 

odpovídat, však budou používány paralelně, a to až do konce roku 2025.  

 

 

 

Listopad 2015 

 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=11928

